[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

Новгородский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2025   № 153
с. Бронница

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационно - телекоммуникацион-ной инфраструктуры и совершенство-вание электронных сервисов Администрации Бронницкого сельско-го поселения на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 02.11.2020  № 177 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бронницкого сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,

Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации Бронницкого сельского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 26.12.2019 № 291 (далее-Программа) следующие изменения:
1.1  Пункт 6 Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	236,47
	-
	236,47

	2021
	-
	-
	294,0
	-
	294,0

	2022
	-
	-
	283,76
	-
	283,76

	2023
	-
	-
	428,50

	428,50

	2024

	581,509

	581,509

	2025

	379,6

	379,6

	ИТОГО*
	-
	-
	2203,839

	2203,839

* Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2 Мероприятия муниципальной программы (Приложение 1) изложить в прилагаемой редакции.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет»  в разделе «Документы» в подразделе «Постановления», и в подразделе «Участие в целевых и иных программах».
Зам. Главы администрации                                        Е.М. Чеблакова

	              Приложение 1
к муниципальной программе "Развитие информационно -телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации Бронницкого сельского поселения на 2020 - 2025 годы"
(в редакции постановления от 13.05.2025 № 153)

Мероприятия муниципальной программы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Финансирование,

тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Развитие технологий электронного взаимодействия граждан.

	1.1
	Поддержание и развитие электронных сервисов, предоставляемых через официальный сайт Администрации;
	Администрация

	2020 – 2025 годы
	1.1.1
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 1.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2. Создание условий для функционирования информационной системы Администрации Бронницкого сельского поселения, а также предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям

	2.1
	Приобретение лицензий на специальное программное обеспечение типа VipNet, IDECO, документооборот
	Администрация

	2020 – 2025 годы

	1.2.1
	Бюджет поселения
	12,24
	0,0
	10,3
	32,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Продление подписки на
Антивирусное программное обеспечение

	1.2.1
	Бюджет поселения
	7,0
	7,0
	5,9
	7,0
	4,0
	2,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.3
	Ремонт вычислительной техники, приобретение комплектующих
	Администрация
	2020 – 2025 годы
	1.2.1
	Бюджет поселения
	0,0
	13,0
	33,0
	70,0
	40,0
	0,0

	2.4
	Приобретение, расходных материалов, обеспечение функционирования офисной техники

	1.2.1
	Бюджет поселения
	74,5
	85,0
	73,8
	115,3
	95,176
	142,5

	Итого по Задаче 2.
	93,74
	105,0
	123,0
	224,3
	139,176
	145,0

	3
	Задача 3. Обеспечение рабочих мест вычислительной и офисной техникой отвечающей современным требованиям.

	3.1
	Рабочая станция
	Администрация

	2020 – 2025 годы
	1.3.1
	Бюджет поселения
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Офисная техника (приобретение МФУ, компьютерной техники)

	1.3.1
	Бюджет поселения
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	179,85
	0,0

	Итого по Задаче 3.
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	179,85
	0,0

	4
	Задача 4. Обеспечение специализированными программными средствами автоматизации рабочего процесса

	4.1
	Система бухгалтерского учета, справочно-правовая система, система электронного документооборота
	Администрация

	2020 – 2025 годы
	1.4.1
	Бюджет поселения
	129,23
	135,0
	145,76
	177,2
	246,483
	217,10

	Итого по Задаче 4.
	129,23
	135,0
	145,76
	177,2
	246,483
	217,1

	5
	Задача 5. Создание условий для получения гражданами и организациями информации в электронном виде

	5.1
	Анонсирование деятельности Администрации в сети интернет и СМИ
	Администрация
	2020 – 2025 годы
	1.5.1
	Бюджет поселения
	13,5
	14,0
	15,0
	27,0
	16,0
	17,5

	Итого по Задаче 5.
	13,5
	14,0
	15,0
	27,0
	16,0
	17,5

	ВСЕГО по программе
	236,47
	294,0
	283,76
	428,5
	581,509
	379,6